

Tulka by

Färdigkacklat hos "Ägg-Svensson"

Josef Svensson i Tulka by, norr om Hallstavik, har sålt ägg till Häveröborna sedan mer än 30 år. Med ålderns rätt, och efter kompanjonen och brodern Karls bortgång nyligen, har han beslutat att avveckla rörelsen till våren. Tystnaden lägrar sig på hans gård i takt med att värphönsen blir till kokhöns.

– Det är säkert många som blir ledsna i bygden när jag lägger av, men det är tidens gång, resonerar Josef som under årens lopp blivit "Ägg-Svensson" med alla i Häverö socken.

Det mindre av de två hönsusen i Tulka by är redan tömt och tyst. Det hyste tidigare 500 av de 2 000 höns som bröderna Svensson hade under sin storhetstid. Avvecklingen är således redan inledd och för närvarande hålls här 1 000 Shaverhöns.

Bättre i burar

– Hönsen har det bättre i burarna än vad de hade haft på golvet, hävdar Josef där vi går mellan burar i tre våningar och med tre fåglar i varje. Jag tycker synd om ungdomen som inte vet hur de ska satsa, säger han. Politikerna kan ju inte ge klara linjer för hur näringen ska drivas och djuren hållas.

En röd bil kör upp på gårdstunet. Ur kliver Artur Linderis från Herräng, som varit kund hos Josef Svensson sedan över 20 år.

– Jag har aldrig fått ett dåligt ägg härifrån, berättar Artur medan han lastar in kilo efter kilo i bilen för att dela med sig till vänner och bekanta. Var ska



Foto: Olle Anderstam

Nöjd kund. – Jag har aldrig fått ett dåligt ägg härifrån, försäkrar kunden Artur Linderis för Josef Svensson – "Ägg-Svensson" i Tulka by.

vi ta vägen när du slutar, säger han vädjande till Josef.

– Här kommer inget annat än livsmedelsaffärerna att finnas, meddelar Josef lakoniskt.

Flyttat runt

Bröderna Svensson kommer från början från Rimbo och har, för att låna Josefs uttryck, "flyttat runt som statare på bygden". De har bott i Herräng och Mörtö och kommer närmast från Grisslehamn. I Tulka by har de hållit till sedan 1953.

– Vi började i liten skala och hade hönsriet som en sorts ambitiös hobby, minns Josef. Vi arbetade båda på pappersbruket i Hallstavik, brorsan dagtid och jag på skift, vilket gjorde att vi kunde byta av varandra hemma på gården. Men det blir jobbigt när man blir ensam.

Ryktet om den höga och jämna kvaliteten på äggen har spridit sig som ringar på vattnet och numera kan "Ägg-Svensson" räkna in hundratalet rospiggar i sin fasta kundkrets.

– Jag står för äggen och Göran Eriksson för mjölken i Tulka by. Det kommer man långt på i stugorna, säger Josef Svensson. Men snart är Göran ensam som näringsidkare i den lilla byn, som en gång hade ett tiotal bondgårdar.

OLLE ANDERSTAM



Snart utflugna. Josef Svensson med ett av de 1 000 Shaverhöns han kommer att behålla till våren.